ПРИКАЗ

№ __ с/:_~-~--
«Р/) ~ 20~
г. Москва

О внесении изменений

в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

В связи с оптимизацией штатной структуры ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

расширением перечня задач и объема работ касательно деятельности в области

аспирантуры и докторантуры, в целях повышения научно-педагогического

потенциала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», руководствуясь п.4.20 У става ФГБОУ ВО

«НИУ «МЭИ»,

приказываю:

] . С 11 апреля 2022 года переименовать в структуре ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»
(проректор по молодёжной политике) Управление социальной и воспитательной

работы (шифр 13240) в Управление молодёжной политики и воспитательной

работы (сокращенное наименование УМВР, присвоить шифр 13240).
2. Начальнику управления по работе с персоналом заключить дополнительные

соглашения с работниками о переводе в УМВР.

3. Проректору по молодежной политике Федотову А.М. в срок до 23 мая 2022
года организовать внесение изменений и их утверждение в положение об УМБР.

4. Создать с 18 апреля 2022 года в структуре ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

(проректор по научной работе) Управление подготовки научных кадров (присвоить

шифр 12711 , сокращенное наименование УПНК).
5. Проректору по научной работе Драгунову В.К.:

5.1. в срок до 18 апреля 2022 года разработать и предоставить на утверждение в
Финансово-экономическое управление проект штатного расписания УПНК;

5.2. в срок до 23 мая 2022 года организовать разработку и утверждение положения
об УПНК.

6. Изменить шифр Научно-исследовательской лаборатории «Электронной

техники и приборов» (Кафедра электроники и наноэлектроники, ИРЭ) 080861 на
080863.
7. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ» МЭИ».
8. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на портал
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового комплекса.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Ректор Н.Д. Рогалев